CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Sala das Sessões em,

/     /

Presidente

Moção de Aplausos nº   /2022

Apresento para apreciação e deliberação dos Senhores

Vereadores e do Augusto Plenário a presente moção de aplausos a Fabiana

Marques pelos relevantes serviços prestados a comunidade francana.

Fabiana Marques nasceu em Franca e sempre se dedicou a

atividades assistenciais, preocupada em fazer o bem a todas as pessoas,

e, em especial, àquelas mais necessitadas.

Na busca incansável em expandir auxílio às pessoas, Fabiana

criou um grupo, administrando-o há mais de 8 anos, na luta pela ajuda

ao próximo, às famílias carentes, vitimadas por doenças graves, bem

como àquelas em situação financeira precária.

Inúmeras pessoas já foram favorecidas com seu trabalho, e

muitas outras são testemunhas do trabalho sério desempenhado por ela.

O grupo criado por Fabiana tem por escopo ajudar pessoas

acamadas, portadores de câncer, pessoas portadoras de necessidades

especiais, acidentados e todos os tipos de pessoas acamadas que não

tem capacidade de trabalhar para seu sustento.

Diante do exposto, apresento e peço aos nobres pares a

aprovação da presente Moção de Aplausos, a Fabiana Marques, integrante

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

do grupo voluntários social ajuda ao próximo, pelos serviços de

excelência prestados a comunidade carente de nossa cidade.

Câmara Municipal de Franca,

09 de junho de 2022.

MARCELO TIDY

Vereador